



Jubileuszowy koncert Porębian



W sobotę, 28 sierpnia, w sali widowiskowej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Brzesku miał miejsce koncert Zespołu Pieśni i Tańca Porębianie, będący zwieńczeniem wydarzeń zorganizowanych w ostatnim czasie z okazji 30-lecia jego istnienia. Sam występ, wykonany przy wypełnionej po brzegi widowni, został przyjęty z aplauzami, a jego finał nagrodzono gromkimi oklaskami na stojąco.

Kierowniczką zespołu Maria Karaś, aktualna instruktorka Aneta Gurak oraz wszyscy członkowie zespołu tuż po koncercie odebrali mnóstwo gratulacji od zaproszonych gości. W imieniu burmistrza Brzeska Tomasza Latochy list gratulacyjny przekazał sekretarz gminy Stanisław Sułek. Swoje uznanie dla 30-letniej, pełnej sukcesu pracy kilku już pokoleń Porębian wyrazili ponadto: dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Ewelina Stępień, była dyrektor MOK Małgorzata Cuber, były wieloletni sołtys Poręby Spytkowskiej Stanisław Góra, przedstawiciele porębskiej filii Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brzesku (w imieniu własnym i dyrektor PiMBP Kariny Legutek), delegacja zaprzyjaźnionych z zespołem Krakowiaków Ziemi Brzeskiej, a także wicestarosta brzeski Maciej Podobiński oraz poseł Józefa Szczurek-Żelazko.

Maria Karaś, dziękując w imieniu całego zespołu za gratulacje, w ciepłych słowach wspomniała też zasługi Hanny Put, Haliny Świerczek i Urszuli Gicali, współzałożycielek zespołu. Podkreśliła też profesjonalizm i zaangażowanie kierownika towarzyszącej zespołowi kapeli, Zbigniewa Gdowskiego. Aneta Gurak złożyła osobne podziękowania obecnej dyrektor MOK Ewelinie Stępień za współpracę i stworzenie warunków do realizacji kilku ostatnich projektów mimo utrudnień spowodowanych epidemią COVID-19.

Należy podkreślić, że burmistrz Tomasz Latocha przywiązuje dużą wagę do rozwoju kultury ludowej, wspierając dwa aktualnie działające w gminie zespoły folklorystyczne. Tylko ostatnio, dzięki finansowemu wsparciu ze strony Urzędu Miejskiego, Porębianie mogli uczestniczyć w 58. Tygodniu Kultury Beskidzkiej w Wiśle, a Krakowiacy Ziemi Brzeskiej w 29. Międzynarodowym Festiwalu Folkloru w Strzegomiu.

W ostatnim wydaniu BIM-u (czerwiec-sierpień 2021) na stronie 25. opublikowany został poświęcony Porębianom artykuł „Trzy dekady z folklorem” autorstwa Konrada Wójcika. Zapraszamy do lektury.

Fot. Krzysztof Flesz

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85393,jubileuszowy-koncert-porebian>

Data wydruku: 2024-07-05 03:23:00